

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali
Kowala 105 A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

101. urodziny seniorki

W ubiegłym tygodniu jubileusz 101. urodzin obchodziła Marianna Rywacka, mieszkanka gminy Kowala. Jubilatka urodziła się w Kowalówce, po wyjściu za mąż zamieszkała w Maliszowie. Pani Marianna doczekała 11 wnuków, 18 prawnuków i 1 praprawnuka. Z okazji tak wyjątkowego jubileuszu Mariannę Rywacką odwiedził wójt gminy Tadeusz Osiński, pani Iwona Ruszkowska pielęgniarka SPZOZ w Kowali. Goście złożyli czcigodnej jubilatce najlepsze życzenia dalszych lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym.



Ku pamięci Romana Kotlarza

Władze gminy Kowala chcą upamiętnić postać księdza Romana Kotlarza oraz wydarzenia Czerwca '76. W związku z tym ogłaszają konkurs na mural w Domu Pamięci ks. Romana Kotlarza.

Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala zaprasza do udziału w otwartym konkursie na mural, który ma być jednym z elementów wystawy poświęconej ks. Kotlarzowi, znajdującej się w Domu Pamięci jego imienia w Tralibicach. „Są ludzie i sprawy, których nie wolno wymazać z pamięci” to hasło konkursu na mural, jaki w ramach projektu Dom Pamięci ks. Kotlarza – małe muzeum – wielka historia ma powstać

na jednej ze ścian w małym muzeum ks. Kotlarza i Czerwca '76 w Tralibicach. Dzieło ma upamiętniać postać niezłomnego kapłana i symbolu Czerwca '76 – ks. Romana Kotlarza oraz wydarzenia, które 40 lat temu uformowały drogę kolejnym polskim przemianom.

W realizacji zadania mogą uczestniczyć profesjonalni artyści plastycy jak i amatorzy, którzy zechcą zmierzyć się z tematem i przygotować projekt malowidła o wymiarach 4 x 2,30 m. Nie mamy też żadnych ograniczeń dotyczących miejsca zamieszkania, narodowości czy dorobku artystycznego. Organizatorzy zaznaczają, że mile będą widziani artyści wy-

wodzący się z terenu gminy Kowala.

– Chcemy, aby obraz, który powstanie, był wyrazem naszej wdzięczności i dumy, z tych którzy odważyli się stanąć w obronie ludzkiej godności. Dla autora zwycięskiego projektu przewidziana jest nagroda finansowa – mówią organizatorzy konkursu. Organizator pokryje także koszty realizacji muralu. Zwycięskie dzieło zostanie namalowane na jednej ze ścian wewnętrznych Domu Pamięci ks. Kotlarza. Na zgłoszenia czekamy do 30 września 2015 roku. Projekt jest dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w ramach programu Patriotyzm Jutra.

Zorza wystartowała rewelacyjnie

Piłkarze A-klasowej Zorzy Kowala rozpoczęli nowy sezon. Drużyna wystartowała tak jak wszyscy by sobie tego życzyli. W meczu pierwszej kolejki przed własną publicznością pokonała Iskrę Gózd.

W poprzednim sezonie podopieczni trenera Piotra Różańskiego do ostatniej kolejki zaciekle walczyli o utrzymanie. Tym razem wystartowali znakomicie. Od początku spotkania to gracze Zorzy kontrolowali grę.

„Już w pierwszych piętnastu minutach mogliśmy wyjść na prowadzenie, jednak zabrakło skuteczności. Zdobyć bramki otwierającej mecz było na kwestię czasu. Konsekwentna gra do przodu wreszcie przyniosła efekt. Po błędzie jednego z obrońców rywali, Damian Rzechowski przejął piłkę, zauważył, że bramkarz gości jest wysunięty i z ponad dwudziestu metrów oddał strzał. Piłka przelobowała

goalkeepera rywali i było 1:0. Na drugą bramkę nie musieliśmy długo czekać. Dobrze spisujący się w ataku, 16-letni Adrian Minda, przytrzymał piłkę po wyrzuceniu z autu, następnie wyłożył ją na szesnasty metr do Wojtka Rusinowskiego, a ten mocnym strzałem nie dał szans bramkarzowi. Prowadziliśmy 2:0 i wszystko układało się po naszej myśli. Rywale rzadko dochodzili do sytuacji bramkowych. Dobra gra w defensywie i konsekwencja przy stałych fragmentach gry były w tym meczu naszą mocną stroną. Jeszcze przed przerwą udało nam się podwyższyć wynik. Po zamieszaniu w polu karnym gości, piłkę tuż przed bramkarza podał Adrian Grosiak, a tam znalazł się Damian Rzechowski, który przedrzucił obrońcę i z bliskiej odległości umieścił ją w bramce. Zorza zasłużyła prowadzić 3:0 i druga połowa nie zapowiadała,

że może się to zmienić” – czytamy w relacji na oficjalnej stronie klubowej Zorzy Kowala.

Rywale od razu rzucili się do odrabiania strat, ale zdołali zdobyć tylko jedną bramkę. Do końca spotkania zawodnicy Zorzy kontrolowali już grę i mecz zakończył się zdecydowanym zwycięstwem gospodarzy. Dobrze spisali się dwaj 16-letni zawodnicy, napastnik Adrian Minda oraz grający na prawej obronie Piotrek Masiarz. Zorza Kowala – Iskra Gózd 3:1.

W sobotę o godz. 17 Zorza zagra w drugiej kolejce z Powalą Taczów.

Skład Zorzy: Dawid Szczęsny – Piotr Masiarz, Łukasz Bińkowski, Hubert Marzec, Marcin Szymanek – Adrian Grosiak (89' Michał Kucharski), Artur Szymanek, Wojtek Rusinowski, Damian Rzechowski (75' Kacper Kowalski) – Filip Michaluk – Adrian Minda.

Ruszyła przebudowa drogi

Już 30 września kierowcy korzystając z dróg w gminie Kowala, z wielką przyjemnością będą mogli pokonać odcinek Kowala – Młodocin. Ruszył właśnie remont tej drogi.

Na terenie naszej gminy rozpoczął się II etap przebudowy drogi powiatowej nr 3559W Młodocin – Kowala na odcinku o długości 1084 metrów. Prace rozpoczęły się w Rożkach, a zakończą się przy drodze krajowej E7. W ramach robót wykonane zostaną: konstrukcja wzmocnienia istniejącej jezdni, przebudowa skrzyżowania, budowa chodnika, przebudowa zjazdów do posesji i działek, a także odwodnienie drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zakres budowy obejmuje też umieszczenie

oznakowania pionowego i poziomego.

Termin wykonania prac przewidziany jest na dzień 30 września 2015 roku. Całko-

wity koszt wykonania drogi to kwota 1,2 mln złotych, z czego Urząd Gminy w Kowali dofinansował to zadanie w kwocie 380 tysięcy złotych.



To był wyjątkowy wyścig



Upalna pogoda oraz dystans 46 km stanowiły duże wyzwanie dla uczestników II etapu wyścigu kolarskiego „O konar Dęba Czwartaka”, który odbył się 9 sierpnia 2015 roku i przebiegał trudnymi, górskimi terenami Gminy Kowala.

Organizatorami tego etapu wyścigu było Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko oraz Gmina Kowala. Organizatorzy przewidzieli, tak jak w poprzednim etapie, trasę rekreacyjną, którą pokonało około 20 uczestników. Wszyscy kolarze biorący udział w przejeździe rekreacyjnym zostali uhonorowani pamiątko-

wymi medalami. Natomiast na trasie punktowanej swoje siły sprawdziło około 40 uczestników. W przejeździe punktowanym prowadzono klasyfikację open kobiet i mężczyzn, a także dodatkowo wśród mężczyzn sklasyfikowano kolarzy z Gminy Kowala i Gminy Orońsko.

W klasyfikacji open mężczyzn, jako pierwszy na metę dojechał Maciej Kopycki (z czasem 1:15:05:16), następnie na mecie stawili się Jarosław Kleczaj oraz Michał Nowak. Natomiast w kategorii open kobiet, jako pierwsza przyjechała Nikola Bujak, a następnie Aneta

Woźniak oraz Alicja Wesołowska. Zwycięzcy wyścigu otrzymali medale, które wręczał wójt gminy Kowala oraz prezes Stowarzyszenia Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko. Należy również zaznaczyć, iż przy organizacji wyścigu istotną rolę odegrali drhowie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Kowala, którzy zabezpieczali trasę przejazdu oraz przygotowali punkt medyczny. Pomimo ogromnego zmęczenia kolarze zapowiedzieli udział w trzecim etapie wyścigu, który odbędzie się w dniu 23 sierpnia i wystartuje z Szydłowca.